

ದಿನಾಂಕ 11.08.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎನ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕಡಿಮೆ ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದು, ನಮ್ಮೆಲ್ಲರನ್ನೂ ಸಾಕಲು ಅವರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಸಂಬಳ ಸಾಕಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಗ ತುಂಬಾ ಚಿಕ್ಕವಳಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಡಿಮೆ ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
2. ನನ್ನ ತಂದೆ ತುಮಕೂರಿನ ಶ್ರೀದೇವಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಮತ್ತು ಆರ್ಯಭಾರತಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶ್ರೀದೇವಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗಿನಿಂದಲೂ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕಿಡ್ನಿ ಖಾಯಿಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರೇ ಯಜಮಾನರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಖಾಯಿಲೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ವ್ಯವಸಾಯವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಕೆಲಸವನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹುಷಾರಾಗಿದ್ದು, ಊರಿಗೆ ಓಡಾಡುವಷ್ಟು ಸಾಮರ್ಥ್ಯವಾಗಿದ್ದರು. ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ಹಿರಿಯೂರು ದೂರವಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿಗೆ ಓಡಾಡುವಷ್ಟು ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
3. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ 1 ರಿಂದ 3 ರಿಂದ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಬರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತುಮಕೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ಒಳ್ಳೆ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಇಂತಿಷ್ಟೇ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು

ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲಾತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಿ ಪಡೆದು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ದಿನಾಂಕ 24.11.2017 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 4 ರ ನಿವೇಶನವನ್ನು ತನ್ನ ಸಂಬಳದಲ್ಲಿ ಉಳಿಸಿದ ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಾದಂತಹ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ರ ಜಮೀನು ಕುಷ್ಟಿ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ವಾಣಿವಿಲಾಸ ಡ್ಯಾನಿಂದ ನೀರು ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮತ್ತು ನೀರಿನ ಮೂಲದ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪಹಣಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಿದರೆ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಇದೆ ಎಂದು ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
5. ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ Power Installation ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಯಾವ ವರ್ಷ ಏನೆಲ್ಲಾ ಆದಾಯ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಚಿಕ್ಕವರಿದ್ದು, ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಹೇಳಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಮಗೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದೆ, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ವಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ, ಯಾವೆಲ್ಲಾ ಮಂಡಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಬೆಳೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.
6. ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಸಂಬಳದಿಂದ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.4 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಆರ್.ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ. ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳ

ಆದಾಯದ ಮೂಲಕ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಂಬಳದ ಹಣದಿಂದ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದು, ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯ ಹಣದಿಂದ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ 4 ರ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಲೀಕತ್ವದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೂ ಮತ್ತು ನಮಗೂ ವೈಮನಸ್ಸು ಉಂಟಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರು ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನವರೇ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಸ್ವತೆಯ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ನಿಭಾಯಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಆಸ್ವತೆ, ವಿಕೋರಿಯಾ, ಎಂ.ಎಸ್.ರಾಮಯ್ಯ ಆಸ್ವತೆ ಮತ್ತು ಇತ್ಯಾದಿ ಆಸ್ವತೆಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನವರೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನವರೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆಸ್ವತೆಗಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಬಳಿ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ವತೆಗಳ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದರ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳೆಲ್ಲಾ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಬಳಿ ಇದ್ದು, ನಾನು ನಕಲಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ನನಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಗೂ ವೈಮನಸ್ಸು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅವರು ಸಾಯುವವರೆಗೂ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು. ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಸ್ವತೆಯ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರೇ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 4 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಸು ದಾಖಲಾದ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಮಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯೇ ಒಪ್ಪಿ ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕಾರಣ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಖಾತೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳೆಲ್ಲಾ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವರು ತುಂಬಾ ಬಡತನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 4 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗ ದಿನಾಂಕ 02.02.2021 ರಂದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮಗೆಲ್ಲಾ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆಗಾಗಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮಾಡಿದಂತಹ ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ತೀರಿಸಲು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
10. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಸದುದ್ದೇಶದಿಂದ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 4 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಸರಿಯಾಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಮುನ್ಸಿಪಾಲ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ದಾಖಲಾಗಿರುವುದು ನಮೂದಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಸದ್ಭಾವನೆಯಿಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಮುನ್ಸಿಪಾಲ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿದ್ದು, ಒತ್ತಡತಂದು ಖರೀದಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
11. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ತಿರಾ ಮುನ್ಸಿಪಾಲ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 4 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರವೂ ಒತ್ತಡ ತಂದು ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ರಸೀದಿ ಇದೆ, ಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಿಂದ ಯಾವುದೇ

ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಂದೆಯು ತನ್ನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.4 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ದಾನ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಅವರು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೊಳಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ,

ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಶಿರಾ.