

Deposition Sheets
(R.P. No. 57)
Form No. 4
(Criminal)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿರಾ.
ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿ.ಸಿ: 180/2020

ದಿನಾಂಕ 11.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.			
C.W.	1	P.W.	1
ಹೆಸರು	ಕೆಂಚಮ್ಮ		
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ರಾಜಣ್ಣ		
ವಯಸ್ಸು	32		
ಉದ್ಯೋಗ	ಗೃಹಿಣಿ		
ವಾಸ	ಶಿರಾ		

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ:

1. 17.09.2019 ರಂದು ನಾನು ಸಿದ್ಧರಸನಹಳ್ಳಿಯ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಕಳ್ಳಂಬೆಳ್ಳದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸವಿದೆ ಎಂದು ಹೋಗಿದ್ದು, ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.15 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಕಾಮಣ್ಣ ಎನ್ನುವವರ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಶಿರಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿದು, ಕೂಡಲೇ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಕೈ ಕಾಲು ಮತ್ತು ಬೆನ್ನಿಗೂ ಸಹ ರಕ್ತಗಾಯಗಳು ಉಂಟಾಗಿತ್ತು. ವೈದ್ಯರ ಸಲಹೆಯ ಮೇರೆಗೆ ತುಮಕೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ತದನಂತರ ಅಪಘಾತವನ್ನು ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ ಚಾಲಕನಿಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಹಕರಿಸಿದ ಕಾರಣ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಆ ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ:

1. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಶಿರಾಗೆ ಬರಲು ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳಂಬೆಳ್ಳ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ.09.ಎಫ್.5179 ನೇ ದನ್ನು ಹತ್ತಿಕೊಂಡು ಶಿರಾಗೆ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಶಿರಾ ದೊಡ್ಡಕೆರೆ ಹಿಂಭಾಗ ಚಾಲಕನ ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿ, ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯೆ ಡಿವೈಡರ್ ಮೇಲೆ ಬಸ್ಸನ್ನು ಹತ್ತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಹಿಂಭಾಗದ ಡೋರ್ ಓಪನ್ ಆಗಿ ಹಿಂಭಾಗದ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದಂತಹ ನನ್ನ ಗಂಡ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ಅಪಘಾತ ಉಂಟಾಗಿದೆ ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಬಂದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಸಮಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಬಸ್ ಪಂಚಾರು ಆಗಿ ಡಿವೈಡರ್ ಗೆ ಹೊಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಮಾತ್ರ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಿಂಭಾಗದ ಟೈಯರ್ ಪಂಚಾರು ಆಗಿ ಅಪಘಾತ ಉಂಟಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಅದೇ ದಿನ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಜನರು, ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉಕ್ತಲೇಖನವನ್ನು ತರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೊಳಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ,

ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಶಿರಾ.