

ದಿನಾಂಕ 24.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎನ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ರ ಆಸ್ತಿಯು ಒಣಗಿದ ನೆಲಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಅದಕ್ಕೆ ನೀರಿನ ಆಶ್ರಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾಣಿವಿಲಾಸ ಸಾಗರ ಜಾಲಾಶಯದ ಆಶ್ರಯ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀರಿನ ಆಶ್ರಯ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಫಲವತ್ತಾದ ಜಮೀನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ರ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಎಂದಿಗೂ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಜೀವಮಾನದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಫಲಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೈಸೂರ್ ನಲ್ಲಿ ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು Automotive Axel India Ltd., ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದರೆ ಅಲ್ಲಿಯ ಸಂಬಳ ಅವರ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಸಾಕಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇಬ್ಬರೂ ಸಂಬಂಧಿಕರೇ ಆಗಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
2. ನಾನು ವಾದಿಯ ತಂದೆ ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಅಣ್ಣನ ಮಗಳನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ 1996-97 ರಿಂದ 2009 ರವರೆಗೂ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಂತರ 2010-2017 ರವರೆಗೂ ತುಮಕೂರಿನ ಶ್ರೀದೇವಿ ಮತ್ತು ಆರ್ಯ ಭಾರತಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಅವರಿಗೆ ಒಳ್ಳೆಯ ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಬಳದಲ್ಲಿ ಅವರು ಉಳಿಸಿದಂತ ಹಣದಲ್ಲಿ 2017 ರಲ್ಲಿ ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು 01 ಸೈಟನ್ನು ಶಿರಾ ಹನುಮಂತನಗರದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಕಬ್ಬು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ಬೆಳೆದು ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.4 ರ ಆಸ್ತಿಯು ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಿಂದ

ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಗಳಿಸಿ ಸದರಿ ಶಿರಾದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಗುತ್ತಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.4 ರ ಆಸ್ತಿಯು ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಒಡತನದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಮೋಸವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಕಿಡ್ನಿ ವೈಫಲ್ಯ ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರ ಖಾಯಿಲೆಗಳಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.4 ರಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ ಕಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರನ್ನು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹಾರೈಕೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಕೊನೆಯವರೆಗೂ ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಹಾರೈಕೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ಮಾಡಿದ ಹಾರೈಕೆಯ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.4 ರ ಆಸ್ತಿಯು ದಾನವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಳಗೊಳಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.4 ರ ಆಸ್ತಿಯು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 2021 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ವಯಕ್ತಿಕ ಸಮಸ್ಯೆಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿಗೆ ತಿಳಿಯದಂತೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿಯು ಸಹಿ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಒಳಗಿಂದೊಳಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಯಾವುದೇ ಮೋಸದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ಮಾನಸಿಕ ಅಸ್ವಸ್ಥನಾಗಿದ್ದಾಗ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೊಳಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ,

ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಶಿರಾ.