

ದಿನಾಂಕ 06.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 1 ಮತ್ತು 2 ರ ಜಮೀನು ಹಿರಿಯೂರು ವಾಣಿವಿಲಾಸ ಸಾಗರದ ಜಲಾಶಯದ ಅಚ್ಚುಕಟ್ಟಿಗೆ ಸೇರಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಏನಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿ ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಹೊಲದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ಜಲಾಶಯದ ಅಚ್ಚುಕಟ್ಟಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದೇ ಆದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಜಮೀನನ್ನು ಬಾಗಾಯತು ಜಮೀನು ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನು ಎಂದು ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ. ಪಹಣಿಯಲ್ಲೂ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಜಲಾಶಯ ಮೂಲ ಎಂದು ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
2. ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಕುಷ್ಟಿ ಜಮೀನು ಎಂದು ಇರುವುದು ಬಿಟ್ಟರೆ ಯಾವುದೇ ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಸಹ ಕುಷ್ಟಿ ಎಂದೇ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು, ಈ ಹಿಂದೆ ಕುಷ್ಟಿ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು, ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಜಲಾಶಯದ ಆಶ್ರಯ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಕುಷ್ಟಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1.5 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಿಂದ ನೀರಾವರಿ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಕುಷ್ಟಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ.
3. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು 30-40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೀಳು ಬಿದ್ದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಂದಿಗೂ ಸಹ ಅದರಲ್ಲಿ ಸೀಮೆ ಜಾಲಿ ಬೆಳೆದುಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಜಮೀನು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ರ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಸೀಮೆ ಜಾಲಿ ಬೆಳೆದುಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಮೀನು ತಕರಾರು ಆದ ಕಾರಣ ಹಾಗೂ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯದ ಕಾರಣ ಅಂದಿನಿಂದಲೂ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 30-40 ವರ್ಷದ ಸೀಮೆ ಜಾಲಿ ಎಂದು ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು,

ಅದು 30-40 ವರ್ಷದಲ್ಲ, ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳು ಮರವಾಗುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಿ.ಡಿ ಹಾಗೂ 65 ಬಿ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೊಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಗುರುತಿಸಲು ನಿರಾಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

4. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬನ್ನು ಬೆಳೆಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 20 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಶುಗರ್ ಫಾಕ್ಟರಿ ನಿಂತುಹೋಗಿದ್ದು, 3-4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಜಮೀನು ತೆರಾರಿಗೆ ಬಿದ್ದು ಬೀಳು ಬಿದ್ದಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದರಿಂದ ಸಾಕಷ್ಟು ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆಯಲು ಕರ್ಮಿಟ್ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಫಾಕ್ಟರಿ ಮುಚ್ಚಿಹೋಗಿ 20 ವರ್ಷಗಳಾದ ಕಾರಣ ಈಗ ಇದೆಯಾ ಇಲ್ಲವಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಫಾಕ್ಟರಿ ಮುಚ್ಚಿರುವ ಕಾರಣ ಈಗ ಪರ್ಮಿಟ್ ನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಎಂದಿಗೂ ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆಯದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ Automatic XL Manufacturing Industry ಯಲ್ಲಿ Production Engineer ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1997-2009 ರವರೆಗೂ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಾದನಂತರ ಮಕ್ಕಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕಾಗಿ Sri Devi Polytechnic College Tumakuru ಅಲ್ಲಿ Lecturer ಆಗಿ 2012-2017 ರವರೆಗೂ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 60-70 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹಣದಿಂದ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.3 ಮತ್ತು 4 ನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರಿಗೆ ಬರುವ ಸಂಬಳದಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಖರ್ಚಿಗೆ ಸಾಕಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಜಮೀನಿನ ಆದಾಯದಿಂದಲೇ ಅವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ಯಾವ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.3 ನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ಚಕ್ರ ಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.3 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ

ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ, ಅವರು ನನಗೆ ಅಳಿಯನಾಗಬೇಕು, ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ಜೊತೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶಿರಾ ದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಮನೆಯ ಚಕ್ಕು ಬಂದಿ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2018 ರಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಕಿಡ್ನಿ ತೊಂದರೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅವರು ಕಿಡ್ನಿ ಸಮಸ್ಯೆ ಬಂದಾಗ ವೈದ್ಯರು ಕಿಡ್ನಿ ಹಾಕಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು ವೈದ್ಯರೂ ಸಹ ಕಿಡ್ನಿ ಹಾಕಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಆಗಲೇ ವೀಕ್ ಆಗಿದ್ದು, ಆತನಿಗೆ ಕಿಡ್ನಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅವನಿಗೆ ಏನಾದರೂ ಹೆಚ್ಚುಕಮ್ಮಿಯಾಗಿದ್ದರೆ, ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳಿಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲವಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7. 2018 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ತಂದೆ ದೃಢವಾಗಿ ಹಾಗೂ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 17.05.2021 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾರೂ ಅವರಿಗೆ ಕಿಡ್ನಿಕೊಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಕಡೆಗಣಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳೇ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅವರು ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳ ಜೊತೆ ಇರುವಾಗಲೇ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರು ಅಣ್ಣನ ಜೊತೆ ಹೋಗಿ ಸೇರಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು ಅಣ್ಣನ ಮನೆಗೆ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ತದನಂತರ ಆರೋಗ್ಯ ಹದಗೆಟ್ಟ ನಂತರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಅವರು ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

8. ಅವರು ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವವರೆಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು ಆತ ತೋರಿಸಿದ್ದಾನೆ, ತದನಂತರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳೇ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಪಾಲನೆ ಪೋಷಣೆ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳು ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಸಾಲವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅವರು ಯಾವಾಗಾದರೂ ಒಂದು ಬಾರಿ ತೋರಿಸಿರಬಹುದು, ಉಳಿದದ್ದೆಲ್ಲಾ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ

ತಾಯಿಯೇ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಎಲ್ಲಾ ಬಿಲ್ಲುಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ದೊಡ್ಡ ಅಣ್ಣನಾದ ಚಿದಾನಂದಮೂರ್ತಿಯವರ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಸಾಲ ಜಾಸ್ತಿಯಾದ ಕಾರಣ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಚಿದಾನಂದಮೂರ್ತಿಯವರು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆತ ಬುದ್ಧಿವಂತನಾಗಿದ್ದರೆ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರನ್ನು ಒಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ದಿನ 5.25 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ದುಡ್ಡನ್ನು ವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

9. ವಾದಿಯ ತಂದೆಯು ಅವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ತನ್ನ ಸೇವೆ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವಿಲ್ ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆತ ಓಡಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಒಂದು ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಮನೆಗಳನ್ನು ಅವರ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ, ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಏನೂ ಉಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.4 ನ್ನು ವಾದಿಯ ತಂದೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದು ಖಾಯಿಲೆ ಜಾಸ್ತಿಯಾದ ಕಾರಣ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಕಡೆಯಿಂದಲೇ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಸಿ ಹಣವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಖರ್ಚಿಗೆ ಬಳಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಮಾರಬಹುದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೇರವಾಗಿ ಮಾರಬಹುದಿತ್ತು, ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದು ಮಾರುವಂತಹದ್ದು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

10. ವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ರೋಗ ಉಲ್ಬಣವಾದ ಕಾರಣ ದಾನ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಬೇಡ ಅವನ ಖರ್ಚಿಗೆ ಆಗಲಿ ಎಂದು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಮುಖಾಂತರವೇ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಖರ್ಚಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ವಾದಿಯ ತಂದೆಯೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಿಟಾಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಮನೆ ಇತ್ತು, ಅದು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕನೇ ಇದ್ದು, ಅದು ನಮ್ಮ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಅವರು ಹುಷಾರು ತಪ್ಪಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಿಟಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ದುಡ್ಡು ಪಡೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ನೆಂಟರಾದ ಕಾರಣ ನಾನು ದುಡ್ಡು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ನನಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ಬಹಳ ದ್ವೇಶ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವ ತುಕಾರಾಮ ರ ಮಗಳಾದ ವಿಜಯಮ್ಮನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತುಕಾರಾಮ ರ 2 ನೇ ಮಗಳನ್ನು ನಾನು ಒತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಒಪ್ಪಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಮದುವೆಯಾದ ಕಾರಣ ನನಗೂ 1 ಮತ್ತು 2 ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೂ ಹಾಗೂ ಅವರ ಸಹೋದರರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ದ್ವೇಶ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದ್ವೇಶಕ್ಕೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೊಳಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ,

ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಶಿರಾ.