

ದಿನಾಂಕ 25.03.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಡಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಬಿ.ಇ ಪದವೀಧರ. 2017 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಿ.ಇ ಪದವಿಯನ್ನು ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅದಾದನಂತರ ನಾನು ಕೂಡಲೇ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಹಾಗೂ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವವರು ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಕೊಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಜಿಗನಹಳ್ಳಿಯ ಸೈಟು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 2 ರ ಆಸ್ತಿಯು ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಮಾರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ನಿ.ಪಿ.18 ರ ದಾಖಲಾತಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವೇತನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಯಾವುದೇ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಸೀಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಅವರು ಹಾಕುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಂದು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಎಂದು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಲಾಪಕ್ಕೆ ಎಂದರೆ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಎಂದು ಕೇಳಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಹೆಚ್ಚಿನ ವ್ಯಾಸಂಗಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕಡಿಮೆ ಸಂಬಳ ಎಂದು ತೋರಿಸಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಖಾಂತರವೇ ಕಂಪನಿಯವರಿಗೆ ವೇತನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ತಂದೆಯ ನಿಜವಾದ ವೇತನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವೇತನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನೀಡುತ್ತಾರೆ, ನಾನು ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಅದೇ ರೀತಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನನ್ನ ತಂದೆ ಶ್ರೀದೇವಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಒಂದು ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ. 10000/- ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.19 ರಲ್ಲಿ ಅದು ಕೇವಲ 5 ದಿನದ ಸಂಬಳ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಲಾಸ್ಟ್ ಪೇ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದು 5 ದಿನಕ್ಕೆ 10 ಸಾವಿರ ಆದರೆ, ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಒಂದು ತಿಂಗಳಿಗೆ 60 ಸಾವಿರ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.21 ರಲ್ಲಿ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಯನ್ನು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೇಸು ನಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಬೋರ್ ನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಶೋಕ್ ಕುಮಾರ್ ತೆಗೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷದ ಮೇಲೆಯೇ ಬೋರ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬೋರ್ ನ್ನು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
4. 2016 ರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯ ತೋರಿದ ಕಾರಣ ಅವರ ತಮ್ಮನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಸಾಯುವವರೆಗೂ ಅವರ ತಮ್ಮನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡಿದ್ದು, ಅವರ ತಮ್ಮನೇ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅವರನ್ನು ನಾವೇ ನೋಡಿಕೊಂಡು, ಅವರು ಸಾಯುವವರೆಗೂ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾವು ಕೋವಿಡ್ ಇದ್ದ ಕಾರಣ, ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅವರು ಊರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೇಸು ಹಾಕುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ

ತೋರಿಸಿದ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಪಿಟಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಪಿಟಾಳಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ವಾಸದ ಮನೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ತುಮಕೂರಿನ ವಿಳಾಸವಿದೆ ಎಂದರೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸದ ಪರವಾಗಿ ನಾವು ಆ ರೀತಿ ತೋರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವರ ವಿಳಾಸ ಪಿಟಾಳಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅವರು ಸಾಯುವವರೆಗೂ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲಿ ತುಮಕೂರಿನ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ವಾಸವಿರಲಿಲ್ಲ, ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಅವರೇ ಖುದ್ದು ಹಾಜರಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ತಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಬರೆಸಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೂ ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಏಕೆ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎನ್.ಎ ವಕೀಲರು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉಕ್ತಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೊಳಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ,

ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಶಿರಾ.